UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 3348/BC-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh,, ngày  25  tháng  11  năm 2020

BÁO CÁO

Công tác tự kiểm tra, rà soát văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước về Y tế

Thực hiện công tác tự kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm

pháp luật năm 2020, Sở Y tế xin báo cáo công tác tự kiểm tra, rà soát văn bản

QPPL thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước về Y tế như sau:

 Từ ngày 01/11/2019 đến ngày 31/10/2020, Sở Y tế đã tham mưu cho Hội

đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh ban hành 01 văn bản quy phạm pháp luật có liên

quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước về Y tế “Nghị quyết số 221/2020/NQ-

HĐND ngày 10/7/2020 quy định một số chính sách về công tác dân số và phát

triển trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2021 - 2030”. Qua kết quả tự kiểm tra,

rà soát văn bản QPPL đã được ban hành đúng thẩm quyền quy định, nội dung

phù hợp với Hiến pháp, Luật, Pháp lệnh và các văn bản quy phạm pháp luật của

Bộ Y tế và các cơ quan nhà nước cấp trên; phù hợp với đường lối, chủ trương

chính sách của Đảng và tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

Đảm bảo yếu tố hợp pháp, hợp lý, bám sát thực tiễn và yêu cầu của xã hội; ngôn

ngữ văn phong, cách trình bày rõ ràng, dễ hiểu, ngắn gọn chính xác, không đa

nghĩa, đảm bảo kỹ thuật lập quy.

Vậy Sở Y tế xin báo cáo để Sở Tư pháp và Vụ Pháp chế, Bộ Y tế được

biết./.

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC

- Vụ Pháp chế, Bộ Y tế;            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, TCCB.

Cổng TTĐT Sở Y tế

                                                                                          Nguyễn Tuấn

		tuann.syt@hatinh.gov.vn
	2020-11-25T11:15:20+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2020-11-25T11:15:39+0700